

簡明財務報表附註

1. 會計政策

簡明綜合財務報表乃按香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規則及香港會計師公會發出的會計實務準則第25條「中期財務報告」編製。

簡明綜合財務報表乃按過去成本慣例編製。

所採用的會計準則與本集團於編製截至二零零四年三月三十一日止年度財務報表所採用者一致。

2. 營業額及分類資料

本集團按主要業務劃分(此乃呈報主要分類資料的基準)的營業額及本期淨溢利的分析如下：

	(未經審核)			
	營業額		本期淨溢利	
	截至九月三十日止六個月 二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	截至九月三十日止六個月 二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
按主要業務劃分				
原件裝配紙品	189,067	243,081	12,797	9,280
本身品牌及 代理商產品	6,307	6,472	(166)	(184)
	195,374	249,553	12,631	9,096
未分類公司開支			(3,080)	(3,232)
利息收入			7	5
經營溢利			9,558	5,869
財務費用			(1,465)	(1,153)
本期淨溢利			8,093	4,716

本集團按市場地區劃分的營業額的分析如下：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
美國	110,180	159,121
歐洲	51,923	53,174
亞太區 (不包括香港)	24,092	29,616
香港	2,336	3,163
其他	6,843	4,479
	195,374	249,553

因每個市場的溢利貢獻與本集團的溢利對營業額比例大致相符，故並無列出按市場地區劃分的溢利貢獻。

3. 經營溢利

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
經營溢利已扣除：		
預付租金攤銷	1,120	1,120
物業、廠房及設備折舊及攤銷	5,708	5,464
並已計入：		
出售物業、廠房及設備所得收益	50	4

4. 稅項

由於本集團於兩段期間的估計應課稅溢利由結轉稅項虧損全數抵銷，故並無於財務報表中就香港利得稅作任何撥備。

由於難以預測未來盈利趨勢，故並無就稅項虧損確認遞延稅項資產。未確認稅項虧損可能無限期滾存。

5. 每股盈利

截至二零零四年及二零零三年九月三十日止六個月的每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
盈利：		
本期淨溢利及就每股基本及攤薄盈利而言的盈利	8,093	4,716
	千	千
股份數目：		
就每股基本盈利而言的加權平均股數	3,918,903	3,882,974
具攤薄效應的股份：		
股份期權	32,537	30,919
就每股攤薄盈利而言的加權平均股數	3,951,440	3,913,893

本公司認股權證已在二零零四年二月六日辦公時間結束後屆滿，因此，截至二零零四年九月三十日止六個月期間並無尚未行使的認股權證。

由於本公司認股權證的行使價於截至二零零三年九月三十日止六個月期間一直高於本公司股份平均市價，故在計算該期間的每股攤薄盈利時，並無假設該等認股權證的行使。

6. 中期股息

董事會不建議派發截至二零零四年九月三十日止六個月的中期股息(二零零三年九月三十日止六個月：無)。

7. 新添置的物業、廠房及設備

截至二零零四年九月三十日止六個月，本集團共支出約18,587,000港元(截至二零零三年九月三十日止六個月：8,112,000港元)作購買物業、廠房及設備之用，以擴充經營業務。

8. 應收賬款、定金及預付款項

於二零零四年九月三十日，應收賬款、定金及預付款項的結餘包括應收貿易賬款52,060,000港元(於二零零四年三月三十一日：37,074,000港元)。應收貿易賬款(按到期日)於同日的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零四年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零四年 三月三十一日 千港元
未到期	40,333	26,358
到期：		
零至 30 日	7,738	8,870
31 – 60 日	1,023	1,224
61 – 90 日	421	182
91 – 120 日	1,052	274
120 日以上	1,493	166
	52,060	37,074

本集團給予其貿易客戶平均 35 日（截至二零零四年三月三十一日止年度：35 日）的賒賬期。

9. 應付賬款及應計費用

於二零零四年九月三十日，應付賬款及應計費用的結餘包括應付貿易賬款 37,464,000 港元（於二零零四年三月三十一日：41,291,000 港元）。應付貿易賬款（按到期日）於同日的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零四年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零四年 三月三十一日 千港元
未到期	19,293	19,476
到期：		
零至 30 日	4,571	3,620
31 – 60 日	4,241	1,688
61 – 90 日	2,899	1,731
91 – 120 日	2,796	2,984
120 日以上	3,664	11,792
	37,464	41,291

10. 財務租約債務

截至二零零四年九月三十日止六個月內，本集團就有關物業、廠房及設備而訂立的財務租約約為 11,920,000 港元（於二零零三年九月三十日：6,000,000 港元）。

11. 股本

	股份數目	股本 千港元
已發行及全面繳足：		
普通股每股面值 0.01 港元		
於二零零四年四月一日	3,901,508,071	39,015
因行使股份期權而發行新股份	32,682,000	327
		<hr/>
於二零零四年九月三十日	3,934,190,071	39,342

12. 資本承擔

	(未經審核) 二零零四年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零四年 三月三十一日 千港元
收購有關物業、廠房及設備的成本支出， 已約定但不包括在財務報表內	1,751	6,620
於國內附屬公司約定注資金額	21,400	31,000
	<hr/>	<hr/>
	23,151	37,620